
 
 
 

 
 
 
   
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง 
เรื่อง ประกาศบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ 

โรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง เพื่อใช้สำหรับคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ประจำปี พ.ศ. 2567 

........................ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 ,มาตรา 36 และมาตรา 39  แห่งพระราชบัญญัติภาษี 

ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พุทธศักราช 2562 กำหนดให้กรมธนารักษ์หรือสำนักงานธนารักษ์พื้นที่ แล้วแต่กรณี ส่ง
บัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน  สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุด ตามมาตรา 35  ให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดนั้นตั้งอยู่ในเขตองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่คณะอนุกรรมการประจำจังหวัดประกาศใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ นั้น 

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ได้เข้าไปดาวน์โหลด ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและบัญชี 
กำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์   โรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง รอบบัญชีปี พ.ศ.2566 –2570 จากเว็ปไซด์ ของกรมธนา
รักษ์ เพื่อใช้สำหรับคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี  พ.ศ. 2566 จึงประกาศประกาศราคาประเมิน
ทุนทรัพย์ของที่ดินและ สิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษี ในปี 
2566 ณ.ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง  อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี 
 
   ประกาศ ณ วันที่    29   เดอืนมีนาคม พ.ศ.2567 

  

       ( นายสกล  โสมะเกษตริน ) 
                                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง 
 

 

 
 

 

 


